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RREGULLORE E ORGANIZIMIT DHE FUNKSIONIMIT TE KESHILLAVE TE 
PROFESOREVE NE UNIVERSITETIN E ARTEVE 

KREU I 

Neni 1 
QeHiimi 

1. Kjo rregullore percabton rregullat per ngritjen dhe funbsionimin e Keshillit te 
Profesoreve ne Universitetin e Arteve, ne perputhje me legjislacionin per arsimin e 
larte si dhe abtet ligjore e nenligjore me fuqi ne Universitetin e Arteve. 

2. ~do percabtim i legjislacionit per arsimin e larte, perfshire abtet nenligjore apo i 
Statutin e Universitetit te Arteve ba fuqi ligjore mbi ~do dispozite te besaj 
rregulloreje dhe zbatohet drejtepersedrejti ne rast bundershtie. 

KREU II 
NGRITJA E KESHILLIT TE PROFESOREVE 

Neni 2. 

1. Prane ~do Fabulteti te Universitetit te Arteve ngrihet Keshilli i Profesoreve. 
Universiteti i Arteve nub ngre Keshillin e Profesoreve ne rang IAL 

2. Keshilli i Profesoreve perbehet nga te gjithe anetaret e personelit abademib, me 
bohe te plote ne Fabultet, qe mbajne titullin "Profesor". Numri minimal i 
anetareve te KP eshte shtate. Ne rast se numri i profesoreve te fabultetit eshte me i 
vogel se shtate, per te arritur Rete numer ne KP, cabtohen anetare plotesues, qe 
mund te jene profesore te fushave te aferta, nga fabultetet e tjera brenda 
Abademise, profesore te ftuar apo profesore me bontrate te fabultetit ose edhe 
pedagoge te fabultetit, qe mbajne titullin abademib "Prof. Asoc.", te cilet jane ne 
procesin e aplibimit per marrjen e titullit abademib "Profesor". 

Neni 3 
Procedura e cabtimit te anetareve 

1. Jo me vone se nje jave perpara fillimit te ~do viti abademib, Debani i Fabultetit 
harton listen e personelit abademib me bohe te plote ne Fabultet, qe mbajne 
titullin "Profesor" dhe verifibon nese plotesohet numri minimal i nevojshem. Nese 
numri minimal plotesohet, atehere Debani shpall perberjen e Keshillit te 
Profesoreve. 

2. Ne rastet bur nub plotesohet numri minimal, atehere Debani i Fabultetit therret 
menjehere nje mbledhje te posa~me te Keshillit te Fabultetit, e cila duhet te 
zhvillohet jo me vone se dy dite nga data e thirrjes. Thirrja e mbledhjes i 
bomunibohet me shbrese edhe Rebtoratit dhe Fabulteteve te tjera te Universitetit 
te Arteve, si dhe shpallet ne mjediset e Fabulteteve. 

3. Keshilli i Fabultetit ne Rete mbledhje te posa~me vendos per emrin ose emrat qe do 
te propozohen per plotesimin e numrit minimal te berbuar te anetareve te Keshillit 
te Profesoreve. Keshilli i Fabultetit vendos per emrin ose emrat qe do te propozoje, 
me shumice te thjeshte te votave te gjithe anetareve te Keshillit te Fabultetit, dube 
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respe~tuar rradhen e perzgjedhjes te perca~tuar ne nenin 4 te ~esaj Rregulloreje. 
Keshilli i Fa~ultetit duhet te ~ete marre edhe pelqimin e personit apo personave qe 
do te propozoje. Propozimet ne Keshillin e Fa~ultetit mund te behen nga ~do 
anetar i Keshillit te Fa~ultetit, si dhe nga ~do anetar i personelit a~ademi~ te 
Universitetit te Arteve. Propozimet duhet te paraqiten me sh~rim dhe te 
argumentuara deri ne oren e perca~tuar per fillimin e mbledhjes se Keshillit te 
Fa~ultetit. 

4. Vendimi i Keshillit te Fa~ultetit i percillet menjehere Re~orit te Universitetit te 
Arteve, i cili brenda dy diteve pune, pasi shqyrton propozimin dhe veren se ai eshte 
ne perputhje me legjislacionin ne fuqi, me ~ete rregullore apo al:?te te tjera me fuqi 
ne Universitetin e Arteve, miraton ca~timin e anetarit apo anetareve te Keshillit te 
Profesoreve. Vendimi i Re~torit i behet menjehere i njohur De~anit dhe ~y i fund it 
shpall menjehere perberjen e Keshillit te Profesoreve. 

5. Mandati i anetareve te plotesues ne KP eshte njevje~ar. 
6. Ne rastet ~ur gjate vitit a~ademi~, punesohen me ~ohe te plote persona qe 

mbajne titullin a~ademi~ "Profesor" apo pjestare te personelit a~ademi~ me ~ohe 
te plote fitojne titullin a~ademi~ "Profesor", ~jo nu~ do te ~ete ndi~im ne 
perberjen e Keshillit te Profesoreve, i cili vazhdon te fun~sionoje me anetaret e 
ca~tuar ne fillim te vitit a~ademi~. 

Neni4. 
Rradha e perzgjedhjes 

1. Rradha e perzgjedhjes se anetareve plotesues eshte si me poshte: 
a. Pedagoge te ftuar apo me ~ontrate ne Fa~ultet, qe mbajne titullin 

a~ademi~ IIProfesor"; 
b. Pedagoge te punesuar me ~ohe te plote ne Fa~ultet, qe mbajne titullin 

a~ademi~ "Prof. Asoc." dhe jane ne procesin e apli~imit per marrjen e 
titullit a~ademi~ "Profesor"; 

c. Pedagoge te punesuar me ~ohe te plote ne Fa~ultetet e tjera, te cilet 
mbajne titullin a~ademi~ IIProfesor"; 

2. Ne rastet e apli~imit te germes c te pi~es 1 te ~etij neni, perparesi duhet t'i jepet 
person ave te cilet per nga fusha e veprimtarise a~demi~e afrohen me shume me 
veprimtarine e Fa~ultetit 

3. Mosrespe~timi i rradhes se perzgjedhjes se perca~tuar ne pi~en 1 te ~etij neni 
perben sh~a~ qe Re~tori i Universitetit te Arteve te ~er~oje nga Keshilli i Fa~ultetit 
te paraqese propozime te tjera. 

Neni 5 
Mbledhja e pare e Keshillit te Profesoreve 

1. Mbledhja e Pare e Keshillit te Profesoreve eshte mbledhja qe zhvillohet e para per 
vitin e ri a~ademik 

2. Mbledhja e pare e Keshillit te profesoreve thirret nga De~ani i Fa~ultetit jo me 
vone se 15 dite pas fillimit te vitit te ri a~ademi~. 

3. De~ani merr masat qe ~do anetar i Keshillit te Profesoreve te ca~tuar sipas 
procedurave te perca~tuara ne nenin 3 te ~esaj Rregulloreje, te jete njoftuar dhe te 
~ete ~onfrimuar pjesemarrjen. 
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4. Mbledhja e Pare drejtohet nga anetari i Keshillit te Profesoreve me moshe me te 
vjeter. 

5. Ne mbledhjen e pare te Keshillit te Profesoreve zgjidhet Kryetari i Keshillit te 
Profesoreve nga anetaret e Keshillit, me votat e shumices se anetareve te Keshillit. 
Votimi per zgjedhjen e Kryetarit te Keshillit te profesoreve eshte i hapur. Votimi 
mund te behet i mbyllur nese Rete e RerRon me shume se gjysma e anetareve te 
Keshillit te Profesoreve. 

6. Propozimet per Kryetar te Keshillit te Profesoreve behen nga jo me paR se dy 
anetare te KP. Drejtuesi i Mbledhjes hedh ne votim njeRohesisht emrat e propozuar 
dURe RerRuar nga secili anetar i Keshillit te Profesoreve te thote me ze te larte 
emrin e personit per te cilin jep voten e tij. Ne rastet Rur votimi behet i fshehte, 
secili anetar shenon emrin e personit per te cilin jep voten e tij, ne nje leter dhe pasi 
e palos ate, e hedh ne Rutine e caRtuar per Rete votim. 

7. Personi i cili Ra marre me shume vota nga anetaret e KP eshte Kryetari i KP. 

Neni 6 
Detyrat e Keshillit te Profesoreve 

1. Keshilli i profesoreve te faRultetit Rryen Reto detyra: 
a. Kryen procedurat per vleresimin e Randidateve per marrjen e titullit 

"Docent" dhe ben propozimet perRatese deRanit te faRultetit; 
b. Shqyrton dhe vlereson RerResat per dhenien e titullit "Profesor i Asociiuar"; 
c. Shqyrton dhe vlereson RerResat per dhenien e titullit "Profesor". 
~. Kryen vleresimin dhe njesimin e titujve aRademiR te fituar jashte shtetit, te 

barasvlershem me titullin aRademiR "Prof. Asoc.". 
d. Miraton personelin aRademiR te ftuar, qe do te mbuloje realizimin e 

disiplinave teoriRe te studimeve te dORtorates, si dhe udheheqjen e 
disertanteve, sipas titullit apo grades shRencore, dhe numrit perRates te 
studenteve, per ~do udheheqes. 

dh. Shqyrton dhe vlereson dosjet e paraqitura nga studentet qe ndjeRin 
studimet e dORtoratures, per marrjen e grades shRencore "DoRtor". 

e. Ngre Romisionet ad-hoc per drejtimin e RonRurrimit te hapur per 
perzgjedhjen e titullareve te grupeve mesimore apo mesimore e RerRimore. 

2. Detyra te tjera per Keshillin e Profesoreve mund te caRtohen ne perputhje me 
legjislacionin ne fuqi dhe Statutin e Universitetit te Arteve. 

Neni7 
Kryetari i Keshillit te Profesoreve 

1. Kryetari i Keshillit te Profesoreve i zgjedhur sipas procedurave te percaRtuara ne 
nenin 5 te Resaj Rregulloreje qendron ne detyre deri ne momentin e shpa/ljes se 
perberjes se Keshillit te Profesoreve ne vitin e ri aRademiR. 

2. Ne rastet Rur per shRaqe te ndryshme Kryetari i Keshillit te Profesoreve nUR mund 
te ushtroje me detyren, thirret mbledhja e KP e cila deRlaron vaRancen e Rrijuar 
dhe caRton anetarin me te vjeter ne moshe si Drejtues te KP, deri ne momentin e 
zgjedhjes se Kryetarit te rio 

3. Mbledhja per zgjedhjen e Kryetarit te ri te KP thirret nga Drejtuesi i KP jo me vone 
se 3 jave nga deRlarimi i vaRances. 
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4. Zgjedhja e J:?ryetarit te ri behet sipas procedurave te caJ:?tuara ne piJ:?at 5, 6 dhe 7 
te nenit 5 te J:?esaj Rregulloreje. 

Neni 8 
VaJ:?anca ne KP 

1. Ne rastet J:?ur nJe nga anetaret e KP, per arsye te doreheqjes, semundjes, 
perfundimit te marredhenieve te punes apo per ~faredo II oj shJ:?aJ:?u tjeter, nuJ:? 
mund te ushtroje detyren e tij per J:?ohezgjatjen e mbetur, Keshilli i Profesoreve 
deJ:?laron vaJ:?ancen me vendinl dhe menjehere ia percjelle J:?ete vendim ReJ:?torit. 

2. ReJ:?tori eshte i detyruar te verifiJ:?oje brenda dy diteve pune, shRaqet qe J:?ane ~uar 
ne deRlarimin e vaRances. Ne rastet Rur ReJ:?tori veren se deRlarimi i vaRances nuJ:? 
eshte i drejte, ai shpall te pavlefshem vendimin e KP dhe urdheron vazhdimin e 
funRsionimit te KP me te njejten anetaresi. 

3. Nese pas deRlarimit dhe verifiJ:?imit te vaRances, numri i anetareve te KP bie nen 
numrin minimal te nevojshem,· ate here filion zbatimi i procedurave te percaRtuara 
ne nenin 3 te Resaj Rregulloreje. 

KREU III 
MBLEDHJET E KESHILLIT TE PROFESOREVE 

Neni 9 
Vendimmarrja ne Keshillin e Profesoreve 

Vendimet ne Keshillin e Profesoreve merren me shumicen e votave te anetareve te KP. 
<;do vendim i miratuar nga me paR se shumica e anetareve te KP eshte i pavlefshem 
dhe nUR sjell pasoja. 

Neni 10 
Thirrja e mbledhjes 

1. Keshilli i Profesoreve mblidhet si rregull nje here ne muaj. 
2. Mbledhjet e shtyra apo Mbledhjet ne te cilat vazhdojne te shqyrtohen ~eshtje per te 

cilat shqyrtimi Ra nisur ne mbledhje te meparshme te KP, nUR do te Ronsiderohen si 
mbledhje te reja dhe nuJ:? i nenshtrohen rregullit te afatit njemujor. Ne Reto raste 
zbatohen afatet e percaJ:?tuara per lIoj ~eshtjesh te ve~anta apo te diRtuara nga 
Rryerja e veprimeve per J:?eto ~eshtje dhe Rur nUR J:?a afate te percaRtuara apo te 
diRtuara, J:?eto mbledhje zhvillohen jo me vone se 4 dite pune nga mbledhja 
pararendese. 

3. Mbledhja e KP thirret nga Kryetari i Keshillit te Profesoreve. Mbledhja mund te 
thirret gjithashtu nga DeJ:?ani, apo nga ~do anetar i Keshillit te Profesoreve. 

4. Kryetari i Keshillit te Profesoreve eshte pergjegjes per thirrjen e mbledhjes brenda 
afatit te percaRtuar ne piRen 1 te J:?etij neni, ne perputhje me procedurat e 
percaRtuara ne Rete Rregullore. 

5. Kryetari i KP eshte pergjegjes per te mbajtur RomuniRim te vazhdueshem me 
DeRanin e FaRultetit si dhe me Keshillin e FaRultetit, me qellim identifiRimin ne 
Rohe te ~eshtjeve te mundshme per shqyrtim nga KP. 

6. SeRretaria e FaRultetit dhe/ose Zyra e ProtoRollit Rane detyre qe te njoftojne 
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menjehere Kryetarin e KP lidhur me ~do informacion, sh~rese apo dORument qe 
vjen nga brenda apo nga jashte institucionit dhe i drejtohet Kryetarit te KP apo 
vete KP. 

7. Ne rast se Kryetari i KP, pasi l::?a l::?ryer veprimet e percal::?tuara ne pil::?en 4 tel::?etij 
neni dhe pas-i jane ezauruar veprimet e percaRtuara ne piRen 5 te Retij neni, 
vlereson se nul::? l::?a ~eshtje te cilat duhet te shqyrtohen nga KP, nu~ therret 
Mbledhjen e KP sj~ percaRtohet ne piRen 1 te Retij neni. 

8. Ne l::?ete rast Kryetari i KP, njotton me shRrese De~anin e Fa~ultetit dhe Re~torin, 
dURe the~suar fa~tin se mbledhja e KP nUR do te zhvillohet per arsye se nu~ Ra 
~eshtje te cilat duhet te shqyrtohen nga l::?y Keshill. 

9. Ne rastet Rur Ra ~eshtje te cilat duhet te shqyrtohen nga KP, Kryetari i KP 
menjehere me marrjen dijeni te tyre, vlereson nese Mbledhja e KP duhet te thirret 
menjehere apo mund te pritet per mbledhjen e za~onshme te rradhes. 

Neni 11 
Njoftimi per zhvillimin e mbledhjes se KP 

1. Njoftimi per zhvillimin e mbledhjes se KP behet me shRrese dhe i dergohet 
anetareve te KP nga Kryetari i KP, jo me vone se 5 dite pune nga data e zhvillimit 
te mbledhjes. 

2. Njoftimi duhet te permbaje elementet e meposhtem: 
i. Daten dhe oren e zhvillimit te mbledhjes; 
ii. Vendin e zhvillimit te mbledhjes; 
iii. <;eshtjet e percaRtuara per tu shqyrtuar ne mbledhje; 
iv. Personin/personat te cilet Rane Rer~uar thirrjen e mbledhjes. 
v. Vendin (zyren) RU mund te merret dORumentacioni qe do te shqyrtohet 

ne mbledhje. 
3. Ne rastet Rur per arsye te ndryshme nul::? eshte i mundur dorezimi i shRreses, 

njoftimi sipos pil::?es 2 te Retij neni, per thirrjen e mbledhjes, mund te behet edhe 
nepermjet postes ele~troniRe. Secili anetar i KP duhet te deRlaroje qe ne 
mbledhjen e pare te KP adresen e tij te postes ele~troni~e. Njoftimi me poste 
ele~troni~e ~a vlere te njejte me njottimin me shRrim 

4. Ne raste te ve~anta thirrja e mbledhjes mund t'i njoftohet anetarit te KP edhe me 
telefon, me ~usht qe brenda dy diteve pasardhese te punes, atij t'j dorezohet 
njoftimi me shRrim. 

Neni 12 

Vlefshmeria e mbledhjeve 

1. Mbledhja e KP do tel::?onsiderohet e vlefshme nese jane te pranishem me shume se 
gjysma e anetareve te KP. 

2. Mbledhjet te cilat nUR jane njoftuar sipos procedures se percaRtuar ne nenin 11, do 
te Ronsiderohen te vlefshme vetem ne ato raste Rur te gjithe aneta ret e KP jane te 
pranishem dhe jane daRord qe te zhvillojne mbledhjen. Ky fORt duhet te 
pasqyrohet ne procesverbalin e mbledhjes se KP. 

3. Ne rastet Rur Kryetari i KP ~onstaton se nje anetare i KP mungon per te treten 
here rradhazi ne mbledhjet e KP, po shRaqe te arsyeshme, eshte i detyruar te 
njoftoje menjehere ReRtorin. 

4. Mungesa, e trajtuar ne pil::?en 3 tel::?etij neni, do te vleresohet shl::?elje disiplinore. 
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Neni 13 

Hapja e mbledhjes 

1. Ne daten dhe oren e ca~tuar ne njoftim, Kryetari i KP hap mbledhjen dhe ~ryen 
veprimet e meposhtme: 

i. verifj~on pranine e anetareve te KP si dhe verifi~on rregul\sine e 
njoftimeve te bera per anetaret 

ii. nese ~onstaton se nu~ jane te pranishem me shume se gjysma e 
anetareve te KP verifi~on nese ~a ndonje njoftim nga ana e anetareve 
qe mungojne; 

iii. jep udhezime per njoftimin e anetareve qe mungojne; 
iv. ca~ton mbledhjen tjeter me te njejtin rend dite, jo me vane se 4 dite 

pune; 
v. jep udhezime per shenimin ne procesverbal te pjesemarrjes se 

anetareve. 
2. Ne rast se jane te pranishem me shume se gjysma e anetareve te KP, Kryetari pasi 

verifi~on arsyet e mungeses se anetareve jo te pranishem jep udhezime per 
shenimin e te dhenave ne procesverbalin e mbledhjes dhe vazhdon procedurat e 
metejshme. 

3. Veprimet e ~ryera gjate mbledhjes pasqyrohen ne procesverbal. 

Neni 14 
Zhvillimi i mbledhjes dhe shqyrtimi i ~eshtjeve 

1. Shqyrtimi i ~eshtjeve ne KP behet sipas rradhes se perca~tuar ne njoftimin e 
mbledhjes. Anetaret mund te vendosin ndryshimin e rradhes me shumicen e votave 
te pranishme. 

2. Kryetari i KP paraqet ~eshtjet te cilat do te shqyrtohen ne mbledhjen e KP dhe 
filion prezantimin e ~eshtjes sipas rradhes se perca~tuar ose te miratuar. Ne rastet 
~ur mbledhja eshte thirrur nga nje anetar tjeter i KP, atehere Kryetari e fton ate 
anetare te prezantoje ~eshtjen. 

3. Pas prezantimit, Kryetari fton anetaret te dis~utojne mbi ~eshtjen. Dis~utimet 

behen sipas rradhes qe perca~ton Kryetari dhe pasi Kryetari i jep fjalen ~do anetari, 
i cili e ~a ~er~uar fjalen. 

4. Gjate dis~utimit duhet te menjanohen nderhyrjet ne dis~utimin e anetareve te 
tjere si dhe duhet te ruhet eti~a ne ~omuni~im. Anetaret mund te dis~utojne me 
shume se nje here, par gjithmone du~e mbajtur parasysh nje ~ohe te arsyeshme per 
dis~utim. 

5. Pas perfundimit te dis~utimeve, Kryetari i KP identifi~on propozimet e paraqitura, 
te cilat do te hid hen ne votim. 

6. Nese gjate votimit ndonje nga anetaret e KP qe ishte i pranishem eshte larguar, 
Kryetari i KP duhet te verifi~oje perhere shumicen e nevojshme per zhvillimin e 
mbledhjes dhe vlefshmerine e votimit. 
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Neni 15 
Votimi ne Keshillin e Profesoreve 

1. Kryetari i KP hedh ne votim propozimet sipas rradhes se paraqitjes se tyre nga 
aneta ret e pranishem. Hedhja ne votim behet dul:?e l:?erl:?uar fillimisht se l:?ush voton 
"pro" dhe me pas dul:?e l:?erl:?uar se l:?ush voton "l:?under". Anetaret e KP nul:? mund 
te abstenojne. 

2. Propozimi i cili merr votat e shumices se anetareve te KP do te quhet i miratuar. 
Nese propozimet jane l:?onl:?urruese, pra qe i japin formulim dhe rregullim te 
ndryshem te njejtes ~eshtje, atehere miratimi i nje propozimi ben qe te mos 
vazhdohet me votimin e propozimeve te tjera l:?onl:?urruese ne rradhe. 

3. Pasi votohen te gjitha propozimet e paraqitura per ~eshtjen apo per ~do pil:?e te 
~eshtjes ne disl:?utim, atehere Kryetari i KP hedh ne votim vendimin e KP te 
formuluar sipas miratimit te propozimeve te ve~anta. Vendimi quhet i miratuar 
nese merr shumicen e votave te anetareve te KP, ne tel:?undert vendimi quhet se 
nul:? eshte i miratuar apo sipas rastit l:?erl:?esa quhet e rrezuar. 

4. Votimi i bere nje here per nje propozim, ~eshtje apo vendim nul:? mund tel:?thehet 
dhe te perseritet ne mbledhje, me perjashtim te rasteve l:?ur jane bere gabime ne 
formulimin e propozimit te paraqitur apo l:?a gabime te dul:?shme gjate 
procedures. 

Neni 16 

Zbardhja, nenshl:?rimi dhe shperndarja e vendimeve 

1. Vendimet e KP zbardhen jo me vone se 5 dite pune. Vendimi duhet te permbaje te 
dhenat per ~eshtjen ne referim, te dhenat e subjel:?teve te interesuar, pjesen 
argumentuese, mbeshtetjen ligjore dhe pjesen urdheruese. 

2. Vendi met e KP nenshl:?ruhen nga te gjithe anetaret qe l:?ane votuar per vendimin. 
Anetari i KP qe l:?a qene i pranishem dhe l:?a votuar propozimet lidhur me ~eshtjen 
e shqyrtuar, par nul:? l:?a votuar vendi min ne teresi, quhet se nul:? l:?a qene i 
pranishem dhe nul:? nenshl:?ruan vendimin. 

3. Vendimi i KP nenshl:?ruhet ne 2 l:?opje, te cilat administrohen nga Protol:?olli. Kopje 
te vendimit i jepen nga Protol:?olli, subjel:?teve te interesuar per ~eshtjel1 pa nevojen 
e nje l:?erl:?ese parapral:?e. 

4. Kopje te vendimit mund t'i jepen ~do subjel:?ti, mbi bazen e nje l:?erl:?ese me shl:?rim. 
Nese eshte rasti, per marrjen e dol:?umentacionit mund te aplil:?ahen tarifat e 
percal:?tuara nga Keshilli i Administrimit te Universitetit. 

5. Ne rastet l:?ur Vendimi i KP l:?erl:?on ndermarrjen e veprimeve te tjera nga 
autoritete te tjera ne Universitetin e Arteve, apo nese eshte rasti jashte tij, Kryetari i 
KP eshte pergjegjes per dergimin e vendimit ne l:?ete autoritet. Dergimi behet me 
shl:?rese percjellese ne formen e nje l:?erl:?ese, dul:?e e l:?aluar detyrimisht nepermjet 
Zyres se Protol:?ollit te Universitetit te Arteve. 

Neni 17 
Procesverbali i mbledhjes 

1. Gjate mbledhjes se KP mbahet procesverbal, ne te cilin shenohet ecuria e 
mbledhjes, ~eshtjet qe disl:?utohen, prania e anetareve, disl:?utimet e bera gjate 
mbledhjes, propozimet, menyra e votimit, vendi met e marra si dhe te dhena te 

8 



tjera qe lidhen me ~ete mbledhje. 
2. Procesverbali nensh~ruhet nga personi i cal:?tuar per t'a mbajtur ate si dhe Kryetari 

i Keshillit te Profesoreve. 

Kreu IV 
FUNKSIONET DHE PROCEDURAT LlDHUR 

ME MARRJEN E TITUJVE AKADEMIKE 

Neni 18 
Referimet ligjore 

1. KP organizon procedurat per marrjen e titujve a~ademi~e ne perputhje me ligjin 
per arsimin e larte, vendimet e Keshillit te Ministrave apo al:?teve te tjera me fuqi 
ligjore, si dhe al:?teve te Universitetit te Arteve. 

2. Procedurat e perca~tuara ne a~tet nenligjore lidhur me miratimin e titujve 
a~ademil:? duhet te ndiqen ne menyre rigoroze nga ana e KP apo strul:?turave te 
tjera pergjegjese te miratuara ose jo nga KP, si persa i ta~on afateve, rradhes se 
procedurave, l:?omunil:?imeve apo ~do element tjeter. 

Neni 19 

Paraqitja e dosjeve pEk marrjen e titujve a~ademi~e 

1. Nese ne al:?tet nenligjore referuese nu~ percal:?tohet ndryshe, dosjet per marrjen e 
titujve a~ademi~ paraqiten nga l:?andidatet ne Zyren e Proto~ollit. Dosja duhet te 
jete e shoqeruar me fleten e inventarit te dosjes ne dy l:?opje. Autoriteti apo 
strul:?tura qe merr ne dorezim dosjen, verifi~on perputhshmerine e fletes se 
inventarit me gjendjen e dol:?umentave ne dosje. 

2. Fletet e inventarit nensh~ruhen nga ~andidati dhe marresi ne dorezim dhe nje 
~opje mbetet ne dosje ndersa ~opja tjeter merret nga l:?andidati. Ne rast se 
mungon fleta e inventarit, nu~ do te pranohet asnje rel:?lamim i mepasshem nga 
l:?andidati lidhur me permbajtjen e dosjes. 

3. Autoriteti prone te cilit eshte dorezuar dosja, e paraqet ate ne KP te Fal:?ultetit 
perl:?ates, jo me vone se 5 dite pune nga data e dorezimit te dosjes. Kryetari i KP ~a 
pergjegjesine per verifil:?imin e perputhshmerise se dol:?umentave qe permban dosja 
me fleten e inventarit qe ndodhet ne dosje. Verifi~imi behet ne prezence te 
dorezuesit dhe marresit ne dorezim. <;do mosperputhje shenohet ne nje 
procesverbal te ve~ante, i cili nenshRruhet nga dorezuesi dhe marresi ne dorezim i 
dosjes. <;do mosperputhje e mevonshme e do~umentacionit parashtrohet ne 
Keshillin e Profesoreve dhe trajtohet prej l:?etij Keshilli. Ne ~do rast behen shenimet 
perl:?atese ne procesverbalet e mbledhjes se KP. 

4. Kryetari i KP l:?ujdeset per mireadministrimin e dosjes gjate gjithe procedurave te 
shqyrtimit dhe vleresimit ne Keshillin e Profesoreve. 

5. Ne perfundim te procedures dosjetel:?andidateve dhe i gjithe do~umentacioni i 
vleresimit te tyre depozitohen ne Zyren e Protol:?ollit te Universitetit te Arteve. 

Neni 20 
Komuni~imi me apli~antet 

1. Oe nga momenti i dorezimit te dosjes per marrjen e nje titulli al:?ademil:?, aplil:?anti 
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i:?a te drejte tei:?eri:?oje informacion te vazhdueshem lidhur me fazen ne te cilen 
ndodhet administrimi dhe/ose shqyrtimi i dosjes se tij. 

2. Informacioni i:?e ri:?o het me nje i:?eri:?ese formale prane Zyres se Protoi:?ollit. 
Informacioni jepet me shi:?rim nga Kryetari i KP dhe i paraqitet i:?eri:?uesit pasi eshte 
regjistruar ne Zyren e Protoi:?ollit, sipas modaliteteve per shi:?resat dalese. 

3. Aplii:?antet nui:? mund te jene te pranishem ne mbledhjet e KP gjate shqyrtimit te 
dosjeve per marrjen e titujve ai:?demii:? 

Neni 21 
Cai:?timi i i:?omisioneve vleresuese 

1. <;do i:?omision vleresues i ngritur brenda KP i:?ryen detyrat e percai:?tuara ne ai:?tet 
nenligjore qe percai:?tojne procedurat per marrjen e titujve ai:?ademii:? ne 
institucionet e arsimit te larte publii:?, apo nese eshte rasti, nga Mbledhja e KP. 

2. Komisionet vleresuese si rregull duhet te perbehen nga individe te cilet i:?ane me 
shume njohuri ne fushen e njejt~ ose te perafert me ate te aplii:?antit i:?oni:?ret. 

3. Kur ne i:?omisionet vleresuese perfshihen individe nga jashte KP apo edhe nga 
jashte Fai:?ultetit apo Universitetit, atehere ata duhet te jene individe te cilet njihen 
per njohurite e tyre ne fushen peri:?atese. 

4. Komisionet vleresuese miratohen me shumicen e votave te anetareve te KP. 
5. Numri i anetareve tei:?omisioneve vleresuese percai:?tohen nga ai:?tet nenligjore ne 

fuqi. Ne rast se i:?y numer nui:? percai:?tohet ne i:?eto ai:?te, atehere KP ngre 
i:?omisionin vleresues me jo me shume se 7 anetare. 

Neni 22 
Relacionetei:?omisioneve vleresuese 

1. Nese ne a~tet nenligjore qe rregullojne procedurat per dhenien e titujve 
al:?ademit.1e nut.1 percai:?tohet ndryshe, Komisionet vleresuese nui:? i:?ane te drejte 
vendimmarrje. Relacionet ne permbajtje i referohen vetem detyrave qe i jane 
ngari:?uar Komisionit Vleresues nga ana e KP dhe ne asnje rast nui:? duhet te 
perfshijne ne Relacion ~eshtje apo opinione te cilat dalin jashtei:?etyre detyrave. 

2 Komisionet vleresuese hartojne relacionet peri:?atese per vleresimin e tyre, dui:?e 
percai:?tuar vleresimin individual te ~do anetari. Relacioni nenshi:?ruhet nga te 
gjithe anetaret, pavaresisht fai:?tit nese mendimet e anetareve perputhen me njeri 
tjetrin. Nese mendimet e anetareve perputhen, atehere i:?omisioni mund te 
paraqese Relacionin edhe si nje mendim i vetem i anetareve. 

3. Relacioni i paraqitet Keshillit te Profesoreve. Afati per pregatitjen e relacionit 
percai:?tohet ne ai:?tet nenligjore peri:?atese per dhenien e titujve ai:?ademii:? Nese 
nui:? i:?a afate te til/a te percai:?tuara, atehere afati per pergatitjen e relacionit eshte 
30 dite, dui:?e filluar i:?y afat qe nga dita e neserme e cai:?timit tei:?omisionit 
vleresues. 

4. Me perfundimin e afatit te percai:?tuar ne pii:?en tre, i:?omisioni vleresues i paraqet 
Keshillit te Profesoreve Relacionin te nenshi:?ruar nga te gjithe anetaret e 
i:?omisionit. Dorezimi i Relacionit ne adrese te KP, ne ~do rast behet jo me vone se 
dy dite nga data e perfundimit te afatit te percai:?tuar ne pii:?en 3 tei:?etij neni. 

5. Ne rastet i:?ur Komisioni i vleresimit i:?eri:?on i:?ohe me te gjate per perfundimin e 
Relacionit, duhet qe i:?omisioni te paraqese nje i:?eri:?ese per Keshillin e Profesoreve, 
i:?u te argumentoje shtyrjen e afatit te dorezimit te Relacionit. Keri:?esa duhet te 
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nenshJ:?ruhet nga te gjithe anetaret e Korrlisionit vleresues. 
6. Keshilli i Profesoreve mund te percaJ:?toje me vendim, shtyrjen e afatit per 

dorezimin e relacionit te Komisionit te Vleresimit, vetem nje here dhe jo me shume 
se 10 dite. 

7. Ne perfundim te afatit te shtyre, Relacioni i paraqitet Keshillit te Profesoreve 
brenda dy diteve nga mbarimi i afatit. 

Neni 23 
Dhenia dhe refuzimi i titullit aJ:?ademiJ:? 

1. Relacioni i paraqitur nga Komisioni Vleresues lidhur me dhenien e titullit aJ:?ademiJ:?, 
shtrohet per disJ:?utim ne mbledhje te KP, ne perputhje me rregullat e percaJ:?tuara 
ne Kreun III te J:?esaj Rregulloreje. Kryetari i KP pasi J:?onstaton se nuJ:? J:?a disJ:?utime 
apo disJ:?utimet J:?ane perfunduar ate here filion procedurat e votirrlit te Relacionit. 
Votimi i Relacionit behet i fshehte. 

2. Titulli AJ:?ademiJ:? jepet nese Relacioni sipas piJ:?es 1 te J:?etij neni, miratohet me 
shumicen e votave te anetareve te KP. 

3. Refuzimi i J:?erJ:?eses per dhenien e titullit aJ:?ademiJ:?, passjell efeJ:?tet e percaJ:?tuara 
ne aJ:?tet nenligjore qe rregul/ojne dhenien e titujve aJ:?ademiJ:? 

KREU V 
FUNKSIONET DHE PROCEDURAT PER 

ORGANIZIMIN E STUDIMEVE TE CIKLlT TE TRETE 

Neni 24 

KP angazhohet ne procedurat per orgamzlmm e studimeve te ciJ:?lit te trete ne 
Universitetin e Arteve, qe lidhen me specifiJ:?at e FaJ:?ultetit perJ:?ates, ne perputhje me 
ligjin per arsimin e larte, vendimet e Keshillit te Ministrave apo aJ:?teve te tjera me fuqi 
ligjore, si dhe aJ:?teve te Universitetit te Arteve. 

Neni 25 

1. KP shqyrton ~do ~eshtje qe i paraqitet dhe merr vendim lidhur me te ne perputhje 
me rregullat e percaJ:?tuara ne J:?ete Rregullore per zhvillimin e n-Ibledhjeve, 
disJ:?utimin dhe marrjen e vendimeve. 

2. KP ne perputhje me dispozitat e aJ:?teve ligjore e nenligjore per~atese ngre grupe 
pune, J:?omisione, juri apo ~do grupim tjeter brenda vete KP. Nese ne a~tet 
nenligjore perJ:?atese nu~ eshte percaJ:?tuar ndryshe, J:?eto grupe veprojne ne 
perputhje me rregullat e percaJ:?tuara per J:?omisionet vleresuese dhe nuJ:? J:?ane te 
drejte vendimmarrjeje. 

KREU VI 
DISPOZITA TE TJERA 

Neni26 

ShJ:?elja e dispozitave te J:?esaj Rregulloreje nga anetaret e KP apo persona te tjere 
pjese e personelit a~ademi~ apo administrativ te Universitetit te Arteve, perben shJ:?aJ:? 
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• 

per dhenien e masave disiplinore, ne perputhje me procedurat dhe afatet e 
percaRtuara ne Statutin e Universitetit te Arteve 

Neni 27 

1. Kjo Rregullore hyn ne fuqi ne daten e fillimit te funRsionimit te Universitetit te 
Arteve. 

2. <;do procedure e nisur, ne lidhje me KP, do te vazhdoje dURe iu permbajtur 
dispozitave te Resaj Rregullore. 

12 


	rregullore e KPqwer_Page_01
	rregullore e KPqwer_Page_02
	rregullore e KPqwer_Page_03
	rregullore e KPqwer_Page_04
	rregullore e KPqwer_Page_05
	rregullore e KPqwer_Page_06
	rregullore e KPqwer_Page_07
	rregullore e KPqwer_Page_08
	rregullore e KPqwer_Page_09
	rregullore e KPqwer_Page_10
	rregullore e KPqwer_Page_11
	rregullore e KPqwer_Page_12
	rregullore e KPqwer_Page_13

